
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ЧЕРДАКЛИНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

05 мая 2023г.                                                                                                               № 663 

р.п.Чердаклы 

 

О создании рабочей группы по проведению мониторинга численности 
животных без владельцев на территории муниципального образования 

 «Чердаклинский район» Ульяновской области  
 

В целях реализации Закона Ульяновской области от 07.10.2010 № 158-ЗО «О 
наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских 
округов Ульяновской области государственными полномочиями Ульяновской 
области по организации на территории Ульяновской области мероприятий при 
осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев» 

администрация муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской 
области п о с т а н о в л я е т: 

1. Создать рабочую группу по проведению мониторинга численности 
животных без владельцев на территории муниципального образования 
«Чердаклинский район» Ульяновской области. 

2. Утвердить прилагаемый состав рабочей группы по проведению 
мониторинга численности животных без владельцев на территории муниципального 
образования «Чердаклинский район» Ульяновской области. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
обнародования. 
 

 

 

Глава администрации муниципального 

образования «Чердаклинский район» 

Ульяновской области                                                                                    Ю.С.Нестеров 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации 

муниципального образования 

«Чердаклинский район» 

Ульяновской области 

от 05 мая 2023г. №663 
 

 

СОСТАВ 

рабочей группы по проведению мониторинга численности животных без 
владельцев на территории муниципального образования 

«Чердаклинский район» Ульяновской области 

 

Руководитель рабочей группы  
Юденичева О.А. -Первый заместитель Главы администрации муниципального 

образования «Чердаклинский район» Ульяновской области 

Члены рабочей группы: 
Андреева Л.Г. - Глава администрации муниципального образования 

«Богдашкинское сельское поселение» Чердаклинского района 
Ульяновской области (по согласованию); 

Артемов Е.А.               –Глава администрации муниципального образования 
«Мирновское сельское поселение» Чердаклинского района   
Ульяновской области (по согласованию); 

Болезнов В.Н. – Глава администрации муниципального образования 
«Калмаюрское сельское поселение» Чердаклинского района 
Ульяновской области (по согласованию); 

Голяшов Г.А. –Председатель местного отделения Региональной 
общественной организации «Палата справедливости и 
общественного контроля Ульяновской области»  
Чердаклинского района Ульяновской области (по 
согласованию); 

Денисов А.А. Директор муниципального казенного учреждения 
«Благоустройство и обслуживание населения Чердаклинского    
городского поселения»; 

Каргин Ю.В. –Глава администрации муниципального образования 
«Озерское сельское поселение» Чердаклинского района 
Ульяновской области (по согласованию); 

Комаров О.Е. –Исполняющий обязанности директора муниципального 
казенного учреждения «Агентство по комплексному 
развитию   
сельских территорий»;   

Коротин А.С. –Исполняющий обязанности Главы администрации 
муниципального образования «Бряндинское сельское 
поселение» Чердаклинского района Ульяновской области (по 
согласованию); 



 

Клоков А.С. – Глава муниципального образования «Чердаклинское 
городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской 
области (по согласованию); 

Маллямова Э.Ф. –Главный методист по зоотехнической работе 
муниципального казенного учреждения «Агентство по 
комплексному развитию сельских территорий» (по 
согласованию); 

Семин В.Н. –Исполняющий обязанности Главы администрации 
муниципального образования «Октябрьское сельское 
поселение» Чердаклинского района Ульяновской области   
 (по согласованию); 

Сидоркин И.П. – Глава администрации муниципального образования 
«Крестовогородищенское сельское поселение» 
Чердаклинского района Ульяновской области (по 
согласованию); 

Сухарева А.А. – Глава администрации муниципального образования 
«Белоярское сельское поселение» Чердаклинского района   
Ульяновской области (по согласованию); 

Хайретдинов Н.М. – Глава администрации муниципального образования 
«Красноярское сельское поселение» Чердаклинского района   
Ульяновской области (по согласованию); 

Шоболев С.В. – Заместитель начальника по биологической безопасности 
Областного государственного бюджетного учреждения 
«Мелекесский центр ветеринарии и безопасности 
продовольствия имени С.Г.Дырченкова» (по согласованию). 

________________________ 

    


